

**PROTOKÓŁ NR XXVI/2020**  
**z sesji Rady Gminy Sadowie**  
**odbytej w dniu 20 sierpnia 2020 roku.**

**W obradach udział wzięli:**

1. Radni wg załączonej listy obecności.
2. Zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad i zatwierdzenie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres między sesjami.
6. Debata na temat raportu o stanie gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania Wójtowi po rozpatrzeniu raportu o stanie gminy.
8. Sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2019 rok.
9. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Sadowie sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2019 rok.
10. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sadowie.
11. Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej udzielania absolutorium Wójtowi Gminy Sadowie za rok 2019.
12. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 r.
14. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy.
15. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sadowie na 2020 rok.
16. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sadowie na lata 2020 – 2035.
17. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
18. Interpelacje radnych.

19. Wolne wnioski i informacje.

20. Zakończenie obrad sesji.

#### **Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.**

Przewodniczący Rady Gminy Sadowie pan Mieczysław Podczasi o godz. 13<sup>00</sup> otworzył posiedzenie XXV sesji Rady Gminy Sadowie. Przywitał radnych oraz zaproszonych gości. Sesja prawomocna na 15 radnych obecnych 10.

*/Lista potwierdzająca obecność w załączeniu/ Zał. 1*

#### **Ad 2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad i zatwierdzenie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o tym, że proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji.

Pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

*/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 2*

#### **Ad 3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.**

Nie zgłoszono uwag dotyczących protokołu z sesji Nr XXIV/2020 z dnia 16 lipca 2020 roku w związku z tym Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o przeprowadzenie głosowania w celu jego zatwierdzenia.

*/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 3*

#### **Ad 4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informacje na temat podejmowanych działań w okresie między sesyjnym.

Pytań oraz dyskusji nie było.

#### **Ad 5. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres między sesjami.**

Pani Wójt przedstawiła informacje na temat podejmowanych działań w okresie między sesjami.

Pytań oraz dyskusji nie było.

#### **Ad 6. Debata na temat raportu o stanie gminy.**

Przewodniczący Rady poinformował o tym, że obowiązkiem ustawowym wójta jest przedstawienia Raportu o stanie gminy. Dokument ten obejmuje podsumowanie działalności wójta w poprzednim roku, a w szczególności realizację polityk, programów i strategii. W debacie nad raportem o stanie gminy mogą zabierać głos mieszkańcy gminy.

Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie nad raportem o stanie gminy, powinien złożyć do Przewodniczącego Rady pisemne zgłoszenie, najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosiła 15. Następnie podkreślił, że do dnia wczorajszego nikt z mieszkańców nie zgłosił chęci udziału w debacie więc poprosił o dyskusję radnych.

Najpierw głos zabrała pani Wójt, która poinformowała, że Raport o stanie gminy został wysłany do radnych dwa tygodnie temu jak również umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. Podziękowała wszystkim którzy pomogli w napisaniu tego dokumentu a następnie podkreśliła to, że niepokojący jest spadek demografii w naszej gminie.

Radna Bogusława Kania zabrała głos i powiedziała, że jest to bardzo ciekawy dokument. Zauważyła jedną usterkę dotyczącą składów komisji rady.

Więcej pytań oraz dyskusji nie było.

#### **Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania Wójtowi po rozpatrzenia raportu o stanie gminy.**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie projektu **Uchwały Nr XXV/120/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 20 sierpnia 2020 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sadowie wotum zaufania.**

Pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

*/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 4*

#### **Ad 8. Sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2019 rok.**

Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Podczasi poinformował o tym, że w dniu 3 sierpnia 2020 r. odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji więc poprosił o zabranie głosu panią Bogusławę Kania, która przedstawiła informacje z posiedzenia. Podkreśliła to, że jest znaczny wzrost wydatków na Ochotnicze Straże Pożarne jak i oświatę. Następnie powiedziała, że po dyskusji, wyjaśnieniach pani Skarbnik oraz przedstawieniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium wszyscy obecni członkowie komisji opowiedzieli się za udzieleniem pani Marzenie Urban – Żelazowskiej Wójtowi Gminy absolutorium z wykonania budżetu za 2019 rok.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o dyskusję.

Radny Przemysław Jurys zadał pytanie dotyczące funkcjonowania spółdzielni socjalnej jak również kwoty występującej w sprawozdaniu za 2019 rok w wysokości 35 tys. zł na Realizację części projektu pn. Program wsparcia osób niesamodzielnych i wykluczonych społecznie w Gminie Sadowie.

Pani Wójt wyjaśniła to, że spółdzielnia socjalna jest partnerem w realizacji projektu, w ramach, którego zatrudnione jest 5 osób jako opiekunowie. Jeśli zaś chodzi o sprzęt to gmina korzysta z niego w takiej formie, że pracownik zatrudniony w spółdzielni na umowę zlecenie wykasza pobocza wzdłuż dróg gminnych za co spółdzielnia wystawia faktury obciążające gminę.

Radny Tomasz Rzepka zadał pytanie dotyczące funkcjonowania punktu przedszkolnego „Przedszkolandia” - czy jest jakaś umowa na wynajem sali lekcyjnych w budynku szkoły a jeśli tak to na jakich warunkach.

Pani Wójt wyjaśniła, że jest podpisana umowa użyczenia, ale nie zawiera żadnych kosztów. Dodała, że gmina na bazie współpracy wynajmuje stowarzyszeniu pomieszczenia bez kosztowo.

Radny Tomasz Rzepka zwrócił uwagę na to, że występuje różnica w powierzchni posiadanych gruntów w 2018 a 2019 rokiem. Zapytał z czego to wynika.

Pani Wójt powiedziała, że nie odpowie na to pytanie, ponieważ nie zauważyła takiej różnicy. Zorientuje się skąd różnica ta się wzięła, bo może to być zwykła pomyłka.

Więcej pytań oraz dyskusji nie było.

#### **Ad 9. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Sadowie sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2019 rok.**

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła treść opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Sadowie sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2019 rok.

*/Opinia stanowi załącznik do protokołu/ Zał. 10*

#### **Ad 10. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sadowie.**

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sadowie z dnia 16 czerwca 2020 roku w sprawie udzielania absolutorium Wójtowi Gminy Sadowie odczytała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani Małgorzata Polit.

*/Wniosek stanowi załącznik do protokołu/ Zał. 11*

#### **Ad 11. Przedstawienie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej udzielania absolutorium Wójtowi Gminy Sadowie za rok 2019.**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Małgorzata Polit przedstawiła treść Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Sadowie za rok 2019.

*/Uchwała stanowi załącznik do protokołu/ Zał. 12*

**Ad 12. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok.**

Pytań oraz dyskusji nie było.

**Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 r.**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie projektu **Uchwały Nr XXV/121/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 20 sierpnia 2020 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2019.**

Pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

*/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 5*

**Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie projektu **Uchwały Nr XXV/122/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 20 sierpnia 2020 r. w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Sadowie.**

Pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

*/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 6*

**Przerwa w obradach.**

**Ad 15. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sadowie na 2019 rok.**

Pani Skarbnik odczytała projekt **Uchwały Nr XXV/123/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 20 sierpnia 2020 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Sadowie na 2020 rok.**

Radny Tomasz Rzepka zapytał o kwotę zwiększenia 15.521 zł oraz której drogi to dotyczy.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że dwóch. Nie było doszacowane i brakowało planu.

Więcej pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

*/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 7*

**Ad 16. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sadowie na lata 2020 – 2035.**

Pani Skarbnik odczytała projekt **Uchwały Nr XXV/124/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 20 sierpnia 2020 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sadowie na lata 2020 – 2035.**

Radny Przemysław Jurys zapytał co z umorzeniem pożyczki, która był zaciągnięta na I etap budowy kanalizacji w Bogusławicach. Czy jest już jakaś decyzja w tej sprawie.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie ma żadnej decyzji.

Więcej pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

*/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 8*

#### **Ad 17. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o tym, że Regionalna Izba Obrachunkowa zakwestionowała kilka zapisów w poprzednio podjętej uchwale w związku z tym zaistniała konieczność podjęcia jej po raz kolejny.

Następnie pani Skarbnik odczytała projekt **Uchwały Nr XXV/125/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 20 sierpnia 2020 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.**

Pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

*/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 9*

#### **Ad 18. Interpelacje radnych.**

Przewodniczący Rady zwrócił się o wycięcie krzaków, które zasłaniają oznakowanie skrzyżowania w miejscowości Bukowiany, wkopanie znaku „ścieżka rowerowa” w Łężycach oraz poprawie oznakowania na drodze powiatowej i gminnej w Łężycach.

Następnie radny Przemysław Jurys odczytał interpelację w sprawie podjęcia działań w celu poprawy bezpieczeństwa kierowców oraz pieszych korzystających z drogi powiatowej biegnącej przez miejscowość Sadowie, od Jacentowa do Zochcina. Interpelacja została niezwłocznie przekazana pani Wójt.

#### **Ad 19. Wolne wnioski i informacje.**

Pani Wójt odczytała pisma z:

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska odnośnie działania masztu P4 w miejscowości Sadowie oraz zapraszające do udziału w projekcie w zakresie zapobiegania cukrzycy typu 2 skierowanego do osób będących w wieku 45-64 lata. Listy, ulotki oraz ankiety rozdano sołtysom oraz przedstawicielom KGW. Następnie poinformowała o tym, że została zakupiona do szkoły kabina natryskowa dezynfekująca całe ciało w ubraniach. Trwa budowa kanalizacji, firma pracuje bardzo dobrze ale jest bardzo dużo zmian w projektach. Dodała, że w przyszłym tygodniu odbędzie się otwarcie ofert na kanalizację w miejscowości Bogusławice.

Radny Przemysław Jurys zwrócił się do pani Wójt o środki na zakup mundurów bojowych oraz szkolenie BHP dla wszystkich strażaków z naszej gminy. Poprosił również o przedłużenie o pół godziny do 22.30 świecenia się lamp ulicznych. Następnie odniósł się do budowy kanalizacji. Powiedział, iż bardzo dobrze, że rozpoczęła się jej realizacja. Natomiast wszystkie te zmiany w przebiegu świadczą o tym, projekt został wykonany źle. Studzienki zostały zaprojektowane 2 m w polu a poprawki, które były nanoszone jeszcze w 2017 roku nie zostały w ogóle uwzględnione. Świadczy to o tym, że ten kto sporządzał projekt nie poszedł w teren i nie miał aktualnej mapy projektowej. Podkreślił, że należą się ukłony dla wykonawcy, który wykazuje się dużą cierpliwością i zrozumieniem. Dodał, że dramat jest z tym projektem a najlepszym dowodem będzie to, ile zmian trzeba było dodatkowo nanieść.

Pani Wójt powiedziała, że nie zgadza się z tym. Mapy musiały być aktualne a Panowie projektanci niwelują cały czas swoje błędy. Wiele osób podpisało umowę a w tej chwili nie zgadza się z tym przebiegiem więc trzeba szukać innych rozwiązań. Podkreśliła to, że każda inwestycja liniowa jest obciążona tego typu problemami.

Radny Przemysław Jurys powiedział, że zgadza się, ale dlaczego wszystkie naniesione poprawki w 2017 roku na etapie podpisywania umów nie zostały naniesione i dlaczego projektant projektował budowę studzienek na środku pól a nie przy granicach.

Radny Marian Kujarczyk podziękował za wykonanie remontu drogi pani Wójt oraz pani Milenie Dobroczyk za nadzór.

Radny Dariusz Duda odniósł się do odczytanego przez panią Wójt pisma z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska i zwrócił się do zebranych z prośbą o obserwację masztu, czy nie następuje tam jakaś rozbudowa. Następnie poruszył temat wykaszania poboczy. Powiedział, że mieszkaniec naszej gminy zwrócił mu uwagę, że pobocza bliżej centrum gminy są w miarę, ale im dalej tym gorzej np. Małoszyce, Grocholice. Powiedział, że dowieszono są kable do światłowodu na słupy. Zapytał panią Wójt czy wie jaki będzie dalszy tego tok.

Pani Wójt wyjaśniła, że firma NEXERA dokonuje montażu w niektórych miejscowościach jest to wykonywane ziemią a w niektórych po słupach. Planowany termin położenia sieci jest do końca tego roku. Kolejnym etapem będzie przejęcie sieci przez Orange. Orange ma być dystrybutorem ale przyłącze ma być wykonywane na koszt mieszkańca.

Sołtys Magdalena Grabkowska zapytała, czy będzie realizowana inicjatywa lokalna.

Pani Wójt wyjaśniła, że zastanawiała się nad realizacją inicjatywy lokalnej w tym roku przy zaistniałej sytuacji z COVID. Czy w ogóle będzie możliwość zrealizowania zadań. Dodała, że musi się jeszcze zastanowić.

Sołtys Piotr Sternik zapytał, ile jest przewidziane na sołectwo samochodów kruszywa i czy w tym roku odbędzie się Zjazd Sołtysów w Wąchocku.

Pani Wójt odpowiedziała, że najpierw po dwa samochody kruszywa są przydzielone na miejscowość a potem w zależności od zapotrzebowania. Odnośnie zjazdu to w tym roku został odwołany.

Radna Małgorzata Polit zapytała czy w związku z rozpoczęciem roku szkolnego przewidziany jest jakiś transport dla młodzieży ze szkół ponadpodstawowych z Ruszkowca, Czerwonej Góry, Zwoli, Michałowa do Opatowa i Ostrowca Św.

Pani Wójt odpowiedziała, że po feriach zimowych taki kurs został uruchomiony, ale z powodu COVID-19 nie był realizowany. Od 1 września br. zostanie uruchomiony BUS dwa kursy rano i po południu.

Radna Polit Małgorzata zwróciła się z prośbą o jakąś informację dla mieszkańców o uruchomieniu przejazdów oraz rozkłady jazdy. Ponieważ w obecnej chwili jest kurs ze Starostwa a nie ma żadnej informacji o kursie, nie ma również żadnego rozkładu jazdy.

#### **Ad 20. Zakończenie obrad sesji.**

Pan Mieczysław Podczasi Przewodniczący Rady Gminy przyjętą formułą o godz. 15<sup>55</sup> zakończył obrady sesji.

Protokołowała  
Katarzyna Pietrzyk

PRZEWODNICZĄCY RADY  
  
mgr inż. Mieczysław Podczasi

Pełny przebieg sesji rady gminy pod adresem

<https://www.youtube.com/channel/UCxwY0pm4LxvM6e8--v6SWLA/videos>



20.08.2020

Na sesji "XXV" stawiło się 10 radnych, natomiast 5 radnych było nieobecnych.

Szczegóły obecności radnych podczas sesji przedstawia poniższa tabela.

	<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>Data i godzina logowania</b>	<b>Data i godzina wylogowania</b>
1.	<i>Dariusz Duda</i>	<i>20.08.2020 13:09:48</i>	<i>20.08.2020 15:56:44</i>
2.	<i>Grzegorz Dziekan</i>		
3.	<i>Maria Jarosz</i>	<i>20.08.2020 13:09:43</i>	<i>20.08.2020 15:56:44</i>
4.	<i>Barbara Jedlikowska</i>	<i>20.08.2020 13:09:43</i>	<i>20.08.2020 15:56:44</i>
5.	<i>Przemysław Jurys</i>	<i>20.08.2020 13:09:42</i>	<i>20.08.2020 15:56:44</i>
6.	<i>Mariusz Kaczmarek</i>	<i>20.08.2020 13:09:43</i>	<i>20.08.2020 15:56:44</i>
7.	<i>Bogusława Kania</i>	<i>20.08.2020 13:09:45</i>	<i>20.08.2020 15:56:44</i>
8.	<i>Arkadiusz Kowalski</i>		
9.	<i>Marian Kujszczyk</i>	<i>20.08.2020 13:09:43</i>	<i>20.08.2020 15:56:44</i>
10.	<i>Urszula Marciszewska</i>		
11.	<i>Mieczysław Podczasi</i>	<i>20.08.2020 13:09:50</i>	<i>20.08.2020 15:56:44</i>
12.	<i>Małgorzata Polit</i>	<i>20.08.2020 13:09:42</i>	<i>20.08.2020 15:56:44</i>
13.	<i>Tomasz Rzepka</i>	<i>20.08.2020 13:09:43</i>	<i>20.08.2020 15:56:44</i>
14.	<i>Mariusz Szumliński</i>		
15.	<i>Piotr Wolański</i>		

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

20.08.2020

**Na sesji "XXV" stawiło się 10 radnych, natomiast 5 radnych było nieobecnych.**

**Ustalono kworum. Rada jest władna do podejmowania decyzji.**

Lista obecności była następująca:

Obecni radni:

- 1.Dariusz Duda
- 2.Maria Jarosz
- 3.Barbara Jedlikowska
- 4.Przemysław Jurys
- 5.Mariusz Kaczmarek
- 6.Bogusława Kania
- 7.Marian Kujszczyk
- 8.Mieczysław Podczasi
- 9.Małgorzata Polit
- 10.Tomasz Rzepka

Nieobecni radni:

- 1.Grzegorz Dziekan
- 2.Arkadiusz Kowalski
- 3.Urszula Marciszewska
- 4.Mariusz Szumliński
- 5.Piotr Wolański

**Operatorem systemu był Admin.**

**Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.**

**Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad i zatwierdzenie porządku obrad". Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 10, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.**

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.  
Data i godzina głosowania: 20.08.2020 13:11:35

Radni zagłosowali jak poniżej:

<b>Jestem za</b>	
1.	<i>Dariusz Duda</i>
2.	<i>Maria Jarosz</i>
3.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
4.	<i>Przemysław Jurys</i>
5.	<i>Mariusz Kaczmarcki</i>
6.	<i>Bogusława Kania</i>
7.	<i>Marian Kujarczyk</i>
8.	<i>Mieczysław Podczasi</i>
9.	<i>Małgorzata Polit</i>
10.	<i>Tomasz Rzepka</i>

<b>Wstrzymuję się</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Jestem przeciw</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu</b>	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

**Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji". Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 10, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.**

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.  
Data i godzina głosowania: 20.08.2020 13:12:30

Radni zagłosowali jak poniżej:

<b>Jestem za</b>	
1.	<i>Dariusz Duda</i>
2.	<i>Maria Jarosz</i>
3.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
4.	<i>Przemysław Jurys</i>
5.	<i>Mariusz Kaczmarek</i>
6.	<i>Bogusława Kania</i>
7.	<i>Marian Kujarczyk</i>
8.	<i>Mieczysław Podczasi</i>
9.	<i>Małgorzata Polit</i>
10.	<i>Tomasz Rzepka</i>

<b>Wstrzymuję się</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Jestem przeciw</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu</b>	
	<i>BRAK</i>

**Operatorem systemu był Admin.**

**Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.**

**Gmina Sadowie**

Sadowie 86, 27-580 Sadowie

Tel. +48 15 869 24 36

www.sadowie.pl

Numer załącznika 4

**Uchwała Nr XXV/120/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 20 sierpnia 2020 roku w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi po rozpatrzenia raportu o stanie gminy została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 10, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.**

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.

Data i godzina głosowania: 20.08.2020 13:24:37

Radni zagłosowali jak poniżej:

<b>Jestem za</b>	
1.	<i>Dariusz Duda</i>
2.	<i>Maria Jarosz</i>
3.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
4.	<i>Przemysław Jurys</i>
5.	<i>Mariusz Kaczmarek</i>
6.	<i>Bogusława Kania</i>
7.	<i>Marian Kujarczyk</i>
8.	<i>Mieczysław Podczasi</i>
9.	<i>Małgorzata Polit</i>
10.	<i>Tomasz Rzepka</i>

<b>Wstrzymuję się</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Jestem przeciw</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu</b>	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

**Uchwała Nr XXV/121/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 20 sierpnia 2020 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 r została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 10, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.**

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.  
Data i godzina głosowania: 20.08.2020 14:33:55

Radni zagłosowali jak poniżej:

<b>Jestem za</b>	
1.	<i>Dariusz Duda</i>
2.	<i>Maria Jarosz</i>
3.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
4.	<i>Przemysław Jurys</i>
5.	<i>Mariusz Kaczmarek</i>
6.	<i>Bogusława Kania</i>
7.	<i>Marian Kujszczyk</i>
8.	<i>Mieczysław Podczasi</i>
9.	<i>Małgorzata Polit</i>
10.	<i>Tomasz Rzepka</i>

<b>Wstrzymuję się</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Jestem przeciw</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu</b>	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

**Uchwała Nr XXV/122/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 20 sierpnia 2020 roku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 10, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.**

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.  
Data i godzina głosowania: 20.08.2020 14:35:38

Radni zagłosowali jak poniżej:

<b>Jestem za</b>	
1.	<i>Dariusz Duda</i>
2.	<i>Maria Jarosz</i>
3.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
4.	<i>Przemysław Jurys</i>
5.	<i>Mariusz Kaczmarcki</i>
6.	<i>Bogusława Kania</i>
7.	<i>Marian Kujszczyk</i>
8.	<i>Mieczysław Podczasi</i>
9.	<i>Małgorzata Polit</i>
10.	<i>Tomasz Rzepka</i>

<b>Wstrzymuję się</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Jestem przeciw</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu</b>	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

**Uchwała Nr XXV/123/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 20 sierpnia 2020 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Sadowie na 2020 rok została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 10, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.**

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.  
Data i godzina głosowania: 20.08.2020 14:54:24

Radni zagłosowali jak poniżej:

<b>Jestem za</b>	
1.	<i>Dariusz Duda</i>
2.	<i>Maria Jarosz</i>
3.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
4.	<i>Przemysław Jurys</i>
5.	<i>Mariusz Kaczmarek</i>
6.	<i>Bogusława Kania</i>
7.	<i>Marian Kujarczyk</i>
8.	<i>Mieczysław Podczasi</i>
9.	<i>Małgorzata Polit</i>
10.	<i>Tomasz Rzepka</i>

<b>Wstrzymuję się</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Jestem przeciw</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu</b>	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



**Uchwała Nr XXV/124/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 20 sierpnia 2020 roku w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sadowie na lata 2020 – 2035 została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 8, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 2.**

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.  
Data i godzina głosowania: 20.08.2020 15:04:26

Radni zagłosowali jak poniżej:

<b>Jestem za</b>	
1.	<i>Dariusz Duda</i>
2.	<i>Maria Jarosz</i>
3.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
4.	<i>Mariusz Kaczmarek</i>
5.	<i>Bogusława Kania</i>
6.	<i>Marian Kujszczyk</i>
7.	<i>Mieczysław Podczasi</i>
8.	<i>Małgorzata Polit</i>

<b>Wstrzymuję się</b>	
1.	<i>Przemysław Jurys</i>
2.	<i>Tomasz Rzepka</i>

<b>Jestem przeciw</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu</b>	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

**Uchwała Nr XXV/125/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 20 sierpnia 2020 roku w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 8, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 2.**

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.  
Data i godzina głosowania: 20.08.2020 15:14:29

Radni zagłosowali jak poniżej:

<b>Jestem za</b>	
1.	<i>Dariusz Duda</i>
2.	<i>Maria Jarosz</i>
3.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
4.	<i>Mariusz Kaczmarek</i>
5.	<i>Bogusława Kania</i>
6.	<i>Marian Kujszczyk</i>
7.	<i>Mieczysław Podczasi</i>
8.	<i>Małgorzata Polit</i>

<b>Jestem przeciw</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Wstrzymuję się</b>	
1.	<i>Przemysław Jurys</i>
2.	<i>Tomasz Rzepka</i>

<b>Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu</b>	
	<i>BRAK</i>

**Operatorem systemu był Admin.**

**Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.**

obrachunkowa

przewodniczącemu

Sandomierza

**Uchwała Nr 65/2020****VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach  
z dnia 29 kwietnia 2020 roku**

w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Sadowie za 2019 rok  
wraz z informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego i objaśnieniami

VI Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w składzie:

Przewodnicząca – Iwona Kudła

Członkowie; - Monika Dębowska-Sołtyk

- Ewa Midura

działając na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2137. ), po zbadaniu w dniu 29 kwietnia 2020 roku rocznych sprawozdań z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok

**postanawia**

zaopiniować pozytywnie przedłożone sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok.

**Uzasadnienie**

Sprawozdania roczne z wykonania budżetu za 2019 rok sporządzone na podstawie art. 267 ust. 1 pkt 1 i art. 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) przedłożone zostały w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach przez właściwy organ z zachowaniem terminu określonego w ustawie.

Sporządzone sprawozdania budżetowe spełniają wymogi formalnoprawne wynikające z rozporządzeń Ministra i są zgodne z uchwałą budżetową po zmianach.

Zaplanowane dochody budżetu Gminy zrealizowano w 101,67 % w stosunku do dochodów planowanych. Dochody własne Gminy zrealizowano w 112,14%, stanowią one 29,86 % dochodów ogółem wykonanych w 2019 roku.

Zaległości z tytułu podatków i opłat oraz innych należności niepodatkowych stanowią kwotę ogółem 766.125,32 zł. Ze sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok wynika, że Gmina podejmowała czynności zmierzające do wyegzekwowania zaległych należności budżetowych.

Plan wydatków wykonano w 96,32 % w stosunku do wydatków planowanych, w tym realizacja planowanych wydatków majątkowych wyniosła 98,96 % i wydatków bieżących 95,68%.

Na podstawie sprawozdania Rb-NDS „Sprawozdanie o nadwyżce/deficycie” sporządzonego na koniec roku budżetowego 2019 stwierdzić należy, że wykonane wydatki bieżące nie przekraczają kwoty wykonanych dochodów bieżących, co spełnia wymogi art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

W wyniku analizy porównawczej wykonania wydatków z planem wynikającym z uchwał Rady Gminy oraz Zarządzeń Wójta nie stwierdzono przekroczeń planowanych wielkości wydatków budżetowych. Wskazuje to na dokonywanie wydatków budżetowych zgodnie z przepisami art. 254 pkt 3 ustawy o finansach publicznych.

Różnica między wykonanymi dochodami i wydatkami budżetowymi w 2019 roku stanowi deficyt budżetu w kwocie 125.453,08 zł przy planowanym deficycie w wysokości 1.100.454,18 zł. Przychody budżetu zaplanowane na kwotę 1.343.282,18 zł zrealizowano na kwotę 1.344.182,18 zł. Przychody planowane do uzyskania w 2019 roku pochodzić miały z kredytów i pożyczek w kwocie 710.229,42. zł oraz z wolnych środków w kwocie 633.052,76 zł, pozyskane zostały zaś z kredytów i pożyczek w zaplanowanej kwocie, natomiast wolne środki na kwotę 633.952,76 zł. Rozchody budżetu zaplanowano w wysokości 242.828,00 zł i zrealizowano w 100 %.

Z danych wykazanych w sprawozdaniu Rb- Z „Sprawozdanie o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji” wynika, że zobowiązania na dzień 31 grudnia 2019 roku wynoszą 3.315.356,42 zł i w całości stanowią kredyty i pożyczki długoterminowe. Ze sprawozdania Rb-ST "sprawozdanie o stanie środków na rachunkach bankowych jednostki samorządu terytorialnego" na koniec 2019 r. wynika, że Gmina posiadała środki na rachunku budżetu w wysokości 471.566,47 zł.

Skład Orzekający stwierdził, że dane przedstawione w części opisowej i tabelarycznej sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok co do zasady odpowiadają danym wynikającym ze sprawozdań budżetowych, zarówno w zakresie planu jak i wykonania.

Mając powyższe na uwadze należało postanowić jak na wstępie.

#### **Pouczenie**

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych Wójtowi Gminy przysługuje prawo wniesienia odwołania od niniejszej uchwały do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.



Przewodnicząca  
Składu Orzekającego  
CZŁONEK KOLEGIUM  
Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Kielcach  
mgr Inż. Iwona Kudła

**Wniosek**  
**Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sadowie**  
**z dnia 16 czerwca 2020 roku**  
**W sprawie udzielenia absolutorium Wójta Gminy Sadowie.**

Na podstawie art.18 a, ust. 3 ustawy z dnia 08 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 506) oraz art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. (Dz.U. z 2017r. poz. 2077 z późn. zm.) Komisja Rewizyjna po analizie sprawozdań finansowych, sprawozdań z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, informacją o stanie mienia komunalnego i przeprowadzeniu kontroli gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego za 2019 rok.

Wnioskuje o udzielenie absolutorium Pani Marzenie Urban- Żelazowskiej  
- Wójtowi Gminy Sadowie z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.

**UZASADNIENIE**

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z wykonaniem budżetu jednostki samorządu terytorialnego za 2019 rok i przeprowadzeniu kontroli oceniła jego realizację następująco:

**Dochody – Plan 17.468.616,29 zł Wykonanie 17.761.787,82 zł co stanowi 101,68 %**

- 1) Rolnictwo i łowiectwo – Dział 010. Dochody w tym dziale obejmują wpływy dotacji na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej – 574.488,29 zł, wpływy za dzierżawę wodociągu gminnego wynoszą 5.385 zł
- 2) Leśnictwo – Dział 020. Dochody za dzierżawę obwodów łowieckich zrealizowano w kwocie 1.460,91 zł
- 3) Transport i łączność- Dział 600. Otrzymano dotację na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w kwocie – 541.714 zł oraz z Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 kwotę 103.077 zł, pozostałe dochody 410 zł.
- 4) Gospodarka Mieszkaniowa – Dział 700. Wpływy w tym dziale wynoszą 36.428,68 zł, w tym za wieczyste użytkowanie 8.932,94 zł za dzierżawę składników majątkowych stanowiących własność gminy – 24.045,50 zł. oraz pozostałe dochody 3.446,40 zł.; odsetki – 3,84 zł.
- 5) Działalność usługowa – Dział 710. W dziale tym otrzymano dotację na kwotę 6.000 zł na odnowę nagrobków, która została zwrócona do Urzędu Wojewódzkiego ze względu na brak możliwości realizacji zadania.

- 6) Informatyka- otrzymano zwrot środków z budżetu UE za realizację zadania w 2018 r. w wysokości 6.720 zł.
- 7) Administracja Publiczna – Dział 750. Na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej otrzymano dotacje z budżetu państwa w wysokości 41.506,73 zł; pozostałe dochody związane z realizacją zadań zleconych wynoszą 30,10 zł., odsetki od środków na rachunku bankowym 220,40 zł. Pozostałe dochody 121 zł.
- 8) Urzędy naczelných organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa- Dział 751. Na prowadzenie stałego rejestru wyborców otrzymano dotację w kwocie 849zł.; na przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu 20.480 zł, na przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego 19.323 zł, na archiwizację dokumentów związanych z wyborami samorządowymi 86,92 zł.
- 9) Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa- otrzymano dotację z Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach dla OSP na zakup wyposażenia i sprzętu w wysokości 9.781,02 zł.
- 10) Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – Dział 756.

Dochody w tym dziale w okresie sprawozdawczym wynoszą 3.857.244.00 zł.

1) Podatek od nieruchomości	805.594,76 zł
2) Podatek rolny	956.383,47 zł
3) Podatek leśny	26.462,00 zł
4) Podatek od środków transportowych	73.995,12 zł
5) Wpływy z opłaty skarbowej	11.847,00 zł
6) Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych	1.894.830,00 zł
7) Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych	153.281,69 zł
8) Odsetki z tytułu nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat	2.179,73 zł
9) Podatek od czynności cywilno- prawnych	101.993,00 zł
10) Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu	29.200,63 zł
11) Koszty egzekucyjne	1.983,70 zł
12) Podatek od działalności gospodarczej od osób fiz. opłacony w formie karty podatkowej	5.272,00 zł
13) Podatek od spadków i darowizn	8.446,76 zł
14) Wpływy z różnych opłat	802,38 zł

11. Różne rozliczenia- Dział- 758. Łącznie zrealizowane dochody w tym dziale wynoszą 5.241.119,00 zł obejmują między innymi wpływ subwencji ogólnej z budżetu państwa:

- część oświatowa 2.720.354,00 zł
- część wyrównawcza 2.520.765,00 zł

Oświata i wychowanie - Dział 801 łącznie zrealizowane dochody w tym dziale wynoszą 105.396,10 zł. Dochody zrealizowane przez Zespół Szkół w Sadowiu w okresie sprawozdawczym wynoszą 4.234,52 zł, dotacja na dofinansowanie zadań z zakresu wychowania przedszkolnego 51.911,00 zł oraz dotacja na zakup podręczników i książek do biblioteki szkolnej - 25.247,63 zł. Na zakup tablicy interaktywnej otrzymano dotacje w kwocie 13.644 zł. Odsetki od środków zgromadzonych na rachunku bankowym 46,43 zł, wpłata do budżetu z r-ku dochodów SP 1,55 zł. Pozostałe dochody 10.3 10,97 zł.

Ochrona zdrowia - Dział 851 - otrzymano dotację w kwocie 350 zł z przeznaczeniem na świadczenie opieki zdrowotnej dla osób nieobjętych ubezpieczeniem zdrowotnym.

Pomoc społeczna - Dział 852. Z planowanych dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminie otrzymano za okres sprawozdawczy kwotę 8.526 zł z przeznaczeniem na realizację art.18 ust. pkt 9 ustawy o pomocy społecznej.

Dotacje na zadania własne otrzymano w łącznej kwocie 231.149,52 zł i dotyczyły dofinansowania zasiłków okresowych, składek na ubezpieczenie zdrowotne, działalności ośrodka pomocy społecznej, dożywiania uczniów w ramach programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania", zasiłków stałych. Zwrot przez rodzinę kosztów pobytu podopiecznego w DPS - 32.110,01 zł. Odsetki od środków zgromadzonych na rachunku bankowym 34,96 zł. Odpłatność uczestników za pobyt w Klubie Seniora - 1.440 zł. Na realizację zadania "Program wsparcia osób niesamodzielnych i wykluczonych w Gminie Sadowie" otrzymano środki unijne w wysokości 374.800 zł.

Edukacyjna opieka wychowawcza - Dział 854 Na sfinansowanie materialnej pomocy dla uczniów otrzymano dotację w kwocie 22.536,00 zł: na wyprawkę szkolną otrzymano dotację w kwocie 3.484,98 zł.

Rodzina - Dział 855 Dochody w tym dziale wynoszą 4.088.196,08 zł i są to dotacje na finansowanie następujących zadań:

- świadczenia wychowawcze 2.761.518,49 zł

- świadczenia rodzinne 1.136.300,82 zł

Dokonano zwrotu nienależnie pobranych świadczeń wraz z odsetkami w kwocie 23.984,39 zł.

Dochody dla Gminy z tytułu egzekucji zaliczki alimentacyjnej i funduszu alimentacyjnego wynoszą 11.432,34 zł. Na realizację programu rządowego Karta Dużej Rodziny przyznano dotacje w kwocie 140 zł, a na realizację programu „Dobry start” otrzymano kwotę 137.020,00 zł. Na zatrudnienie asystenta rodziny otrzymano dotację w kwocie 2.855 zł, na ubezpieczenia zdrowotne świadczeniobiorców otrzymano dotację w wysokości 14.945,04 zł.

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - Dział 900 zaewidencjonowano wpływy z opłaty za środowisko w kwocie 0,52 zł oraz wpływy z opłaty produktowej w kwocie 33,31 zł.

Dotacja z WFOŚ w Kielcach na usuwanie azbestu 22.980,46 zł. Wpłaty mieszkańców na realizację projektu "Ekoenergia w Gminach Obrazów, Wilczyce, Sadowie, Wojciechowice. Waśniów" 293.098,17 zł. Z budżetu UE pozyskano kwotę 724.368,75 zł na realizację projektu " Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w Gminie Sadowie".

Pozostałe dochody - 844,96 zł.

A. Dochody bieżące - Plan 15.771.263,29 zł. Wykonanie 15.860.427,36 zł co stanowi 100,57%.

Udział w strukturze dochodów wykonanych ogółem wynosi 89,29%.

B. Podatki opłaty lokalne - Plan 3.988.739,00 zł. Wykonanie 4.072.272,24 zł.

Co stanowi 102,09 % planowanych dochodów w tej grupie.

Ogółem dochody z podatków i opłat realizowane przez Wójta Gminy jak i Urzędy Skarbowe zostały zrealizowane w 102,09% w stosunku do założeń planowych.

Dużo wyższe wykonanie dochodów od założeń planowych wystąpiło w podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacanego w formie karty podatkowej 175,73 %; w udziałach od osób prawnych CIT 153,28 % ; w podatku od czynności cywilnoprawnych 102,00 %- są to dochody realizowane przez Urzędy Skarbowe oraz Ministra Finansów w związku z tym Wójt Gminy nie ma wpływu na ich realizację. Znacznie wyższe wykonanie dochodów niż zakładano wystąpiło w podatku od środków transportowych 123,12 %.

Wyższe wykonanie dochodów spowodowane jest uregulowaniem zaległości podatkowych.

W niższym stopniu został zrealizowany plan w podatku od spadków i darowizn 49,69 %.

Stan zaległości na koniec okresu sprawozdawczego wynosi 766.125,32 zł w tym tytułu podatków i opłat 161.053,83 zł oraz z tytułu Funduszu alimentacyjnego 600.080,29 zł.

Do podatników zalegających z płatnością wysyłane są upomnienia i wystawiane tytuły wykonawcze.

C. Dochody majątkowe – Plan 1.697.353,00 zł, Wykonanie 1.901.360,46 zł co stanowi 112,02% planowanych dochodów majątkowych.

Z Funduszu Dróg Samorządowych otrzymano kwotę 770.613 zł.

Środki unijne na inwestycje otrzymano w kwocie 1.114.368,75 zł; z Urzędu Marszałkowskiego otrzymano dotację w kwocie 14.000 zł na modernizację dróg dojazdowych do pól, za przekształcenie prawa wieczystego użytkowania w prawo własności uzyskano kwotę 2.378,71 zł.



**Wydatki - Plan 18.569.070,47 zł Wykonane 17.887.240,90 zł co stanowi 96,33%.**

Wydatki bieżące- plan 14.900.447,29 zł, wykonanie 14.256.755,61 zł co stanowi 95,68%.

Udział w strukturze wydatków wynosi 79,71%.

1) Rolnictwo i łowiectwo

- Poniesione wydatki za okres sprawozdawczy wynoszą 1.616.069,97 zł i obejmują:
  - odpis w wysokości 2 % od uzyskanych wpływów z tytułu podatku rolnego z przeznaczeniem na finansowanie izby rolniczej w kwocie 18.934,08 zł
  - na zwrot podatki akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej wydano kwotę 574.488,29 zł
  - zakup usług pozostałych - 9.060,40 zł
  - budowa kanalizacji zbiorczej na terenie Gminy Sadowie 959.462,21 zł
  - budowa wodociągu dł. 2 10mb w m. Szczucice - 6.150 zł - wykonanie studni zastępczej Nr 3a w m. Wszechświęte - 47.974,99 zł

2) Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę- Dział 400 wydatki wynoszą 30.153,48 zł, z przeznaczeniem na dopłatę do wody dzierżawcy wodociągu gminnego.

3) Transport i łączność – Dział 600. W dziale tym wydatkowano kwotę 2.176.750,57 zł. Na odśnieżanie, usuwanie gołoledzi i zimowe utrzymanie dróg gminnych. drobne naprawy dróg, opracowanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej dróg, usługi koparko-ładowarką. zakup znaków drogowych. dostawa kruszywa, wykonanie przepustów, koszenie poboczy, wytyczenie granic drogi w m. Rżuchów wydatkowano łącznie kwotę 209.412,25 zł.

Z programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej wykonano remont drogi gminnej Bukowiany-Czekaj-Łężyce dl.1100 mb na łączną kwotę 209.155,70 zł, z tego dotacja z budżetu państwa wynosi 103.077 zł. W ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych dokonano remontu następujących dróg gminnych na łączną kwotę 677,146,43 zł:

Obręczna dl. 680 mb: Sadowie dl. 790 mb: Zwola dl. 250 mb; Ruszków dl. 310 mb: Bukowiany dl. 490 mb. Z budżetu państwa na ten cel otrzymano dotację w kwocie 644.792,70 zł. W ramach Funduszu Dróg Samorządowych dokonano przebudowy dróg gminnych w miejscowościach: Rżuchów dl. 380 mb; Ruszkowice - Czerwona Góra dl. 700 m: Czerwona Góra- Garbacz dl. 430 mb; Zochcin dl. 600 mb na łączną kwotę 716.3 78,83 zł z czego z budżetu państwa otrzymano środki w wysokości 565.229 zł. Wykonano modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Zwola na odcinku długości 200 mb na wartość 54.657,95 zł. Na ten cel z Urzędu Marszałkowskiego otrzymano dotację w kwocie 14.000 zł.

Z środków własnych wykonano następujące zadania:

- przebudowę drogi wewnętrznej w m. Zochcin dl. 150 mb 48.917,56 zł,
- przebudowę drogi wewnętrznej w m. Czerwona Góra dl. 210mb 62.200,94 zł,

- przebudowę drogi wewnętrznej w m. Ruszków-Jacentów dł. 330 mb 90.504,24 zł,
- przebudowę drogi wewnętrznej w m. Ruszków dł. 210 mb 54.362,21 zł
- remont drogi gminnej w m. Bukowiany dł. 160 mb 40.871,46 zł

Do Starostwa Powiatowego w Opatowie przekazana została dotacja w kwocie 13.143 zł na remonty drogi powiatowej Zochcin-Sadowie dł. 122 mb.

- 4) Gospodarka mieszkaniowa – Dział 700 wydatki w tym dziale w okresie sprawozdawczym wynoszą 120.312,66 zł związane z kosztami administrowania przez wspólnoty mieszkaniowe pomieszczenia w budynku wielofunkcyjnym, po Policji i ośrodku zdrowia, wypisy z rejestru gruntów, rozgraniczenie nieruchomości oraz inne pozostałe usługi wynoszą ogółem 21.239,06 zł.  
Podatek od nieruchomości 96.436,00 zł i podatek od środków transportowych 2.200 zł.
- 5) Działalność usługowa – Dział 710 - wydatki za okres sprawozdawczy w tym dziale wynoszą 29.829,96 zł i związane są z kosztami zmiany planu zagospodarowania przestrzennego gminy.
- 6) Informatyka- Dział 720- w dziale tym zaplanowano realizacje zadania „Nowa Era komputera” poprawa umiejętności korzystania z Internetu- e- usługi”. Koszt realizacji zadania 33.600 zł i są to środki unijne i budżetu państwa.
- 7) Administracja Publiczna – Dział 750 Z ogólnej kwoty wydatków 2.031.311,16 zł przypada na:
  - zadania z zakresu administracji rządowej 41.506,73 zł
  - wydatki Rady Gminy 87.557,77 zł
  - funkcjonowanie Urzędu Gminy 1.768.313,18 zł
  - promocja Gminy 43.450,04 zł
  - pozostała działalność 90.483,44 zł

Wydatki przeznaczone na promocję gminy dotyczyły sfinansowania wydania informatora samorządowego, abonamentu usługi SISMS, uiszczenie składki do LGD, zakup tablic informacyjnych, zakupiono materiały promocyjne na Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Pozostała działalność: dotyczy wypłaty wynagrodzenia za prowadzenie spraw BHP, wypłata diet dla sołtysów biorących udział w sesjach Rady Gminy oraz wypłata wynagrodzenia prowizyjnego dla inkasentów.

- 8) Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa – Dział 751. Wydatki w tym dziale wynoszą 849,00 zł i obejmują prowadzenie stałego rejestru wyborców. Na przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu wykorzystano dotacje w kwocie 20.480 zł, na wybory do Parlamentu Europejskiego 19.323 zł, archiwizacja dokumentów 86,92 zł.
- 9) Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – Dział 754. Na zapewnienie gotowości bojowej OSP w gminie wydatkowano za okres sprawozdawczy 81.249,25 zł. Na powyższą kwotę składa się: wynagrodzenie kierowców samochodów pożarniczych, ekwiwalent za udział w akcjach ratowniczych i szkoleniach, zakup paliwa, zużycie energii, rozmowy telefoniczne, opłaty za ubezpieczenia, zakup

wyposażenia i umundurowania, remont, przeglądy techniczne i zakup części do samochodów pożarniczych.

Na fundusz Policji przekazano kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie samochodu służbowego.

- 10) Obsługa długu publicznego – Dział 757. Wydatki w tym dziale wynoszą 69.938,50 zł i obejmują zapłatę odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek.
- 11) Oświata i wychowanie – Dział 801. Finansowanie zadań z zakresu oświaty w Gminie za okres sprawozdawczy wynoszą łącznie 4.035.765,77 zł i obejmują:
- szkoły podstawowe 2.594.490,48 zł
  - oddziały kl. „0” przy szkołach podst. 196.000,80 zł
  - punkt przedszkolny 97.330,26 zł
  - przedszkola 141.377,32 zł
  - gimnazja 363.558,17 zł
  - dowożenie uczniów do szkół 230.976,86 zł
  - doksztalcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli 9.895,55 zł
  - pozostała działalność 146.578,13 zł
  - stołówki szkolne 143.840,62 zł
  - realizacja zadań wymagających specjalnej organizacji nauczania 87.469,96 zł
  - zakup podręczników – dotacja Wojewody 25.247,63 zł

Na realizację projektu "Kompetencje kluczowe w Szkole w Sadowiu" wydatkowano kwotę 82.866, 12 zł. W ramach tego projektu przeprowadzono szkolenia dla nauczycieli i dzieci. Zrealizowane wydatki na zadania oświatowe finansowane są z następujących źródeł: subwencja oświatowa 2.720.354 zł; dotacje z budżetu państwa 77. 158,63 zł; środki unijne 82.866,12 zł. Przyznana subwencja na zadania oświatowe zabezpiecza w 69.2 % wykonanych wydatków na zadania oświatowe (dział 801+ rozdział 85401 pomniejszone o dotacje i środki unijne). Z budżetu Gminy na zadania oświatowe przeznaczono kwotę 1.221.231,63 zł (972.524,05 bez przedszkoli).

- 12) Ochrona zdrowia – Dział 851- Wydatki związane z realizacją ustawy o wychowaniu w trzeźwości wynoszą 23.866,56 zł. W oparciu o Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach realizacji tego programu Gminna Komisja odbyła 10 posiedzeń, na których rozpatrywała wnioski rodzin oraz instytucji dot. nadużywania alkoholu. Po przeprowadzeniu rozmów zgłoszone osoby kierowano na badania do Poradni Zdrowia Psychicznego. Poza rozpatrywaniem wniosków o nadużywanie alkoholu komisja przyznała środki na nagrody dla uczniów biorących udział w konkursach profilaktycznych oraz prowadzenie punktu konsultacyjnego przez specjalistę ds. uzależnień. Zrealizowano projekty profilaktyczne „Postaw na rodzinę” i "Po co ci to". Uiszczono składkę na ubezpieczenie zdrowotne 350 zł.
- 13) Pomoc społeczna – Dział 852 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje w zakresie swojej działalności zadania zlecone i zadania własne Gminy. Z poniesionych wydatków 1.376.202,58 zł przypada na:
- domy pomocy społecznej 257.292,05 zł
  - składki na ubezpieczenia zdrowotne 8.146,90 zł

- zasiłki i pomoc w naturze	44.993,51 zł
-dodatki mieszkaniowe	1.564,10 zł
- zasiłki stałe	106.169,62 zł
- ośrodek pomocy społecznej	319.681,15 zł
- dożywianie dzieci	34.942,00 zł
-asystent rodziny	11.667,42 zł

Realizowany jest projekt " Program wsparcia osób niesamodzielných i wykluczonych w Gminie Sadowie". Okres realizacji zaplanowany jest na lata 2019-2021; łączne nakłady wynoszą 2.086.800 zł z czego z budżetu UE pozyskano kwotę 1.930.200 zł. Projekt obejmuje prowadzenie dwóch Klubów Seniora i mieszkania aktywizujące oraz usługi opiekuńcze świadczone w terenie. W roku sprawozdawczym wydatkowano kwotę 594.887,25 zł i obejmują wydatki adaptacji budynków po byłej Szkole Podstawowej w Biskupicach na potrzeby mieszkań aktywizujących oraz dostosowanie pomieszczeń świetlic wiejskich w Łęczycach i Wszechświętych na potrzeby Klubów Seniora wraz z zakupem wyposażenia oraz wydatki związane z bieżącą działalnością Klubów Seniora. W wyniku działań z zakresu opieki społecznej za okres sprawozdawczy wypłacono 15 zasiłków stałych wyrównawczych, 15 rodzin otrzymało zasiłki okresowe przyznawane z powodu bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej choroby i wielodzietności. Z zadań własnych wypłacono dla 33 rodzin zasiłki celowe z przeznaczeniem na zakup opału, żywności, odzieży, pokrycie kosztów leczenia. Za 7 osób opłacany jest pobyt w Domu Pomocy Społecznej. W ramach programu rządowego "Pomoc państwa w zakresie dożywiania " 57 dzieci skorzystało z posiłku w stołówce szkolnej oraz ustalono zasiłki celowe dla 15 rodzin. Opłacano składkę zdrowotną za świadczeniobiorców. OPS realizuje Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa na lata 2014-2020 współfinansowanego przez Europejski Fundusz Pomocy Najbardziej Potrzebującym i w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem "RoSa" w Sadowiu wydał 127 wniosków dla 251 osób; Polskim Stowarzyszeniem Pomocy Społecznej w Ostrowcu Św. wydał 18 wniosków dla 57 osób; Stowarzyszeniem Nasze Kobyłany wydało 2 wnioski dla 6 osób. Z budżetu Gminy na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej przeznaczono kwotę 509.529,80 zł.

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – Dział 853. Wydatki w tym dziale wynoszą 4.000 zł i są związane z przygotowaniem wniosku o pozyskanie środków z budżetu UE.

- 14) Edukacyjna opieka wychowawcza – Dział 854 . w dziale tym zdefiniowano wypłatę pomocy materialnej dla uczniów – 25.042,00 zł. Na prowadzenie świetlicy szkolnej przy Szkole Podstawowej w Sadowiu wydatkowano kwotę 55.844,61zł. Zrealizowano program „Wyprawka szkolna” w kwocie 3.484,98 zł.
- 15) Rodzina – Dział 855. W dziale tym realizowane są zadania zlecone. W okresie sprawozdawczym wydatkowano kwotę 4.132.341,50 zł., z przeznaczeniem na:
  - świadczenia wychowawcze 2.769.679,84 zł

- świadczenia rodzinne	1.152.123,38 zł
- rodziny zastępcze	52.436,92 zł
- wspieranie rodziny „Dobry Start”	143.016,32 zł
- karta Dużej Rodziny	140,00 zł
-ubezpieczenie zdrowotne	14.945,04 zł

- 16) Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – Dział 900. Łączna kwota wydatków w tym dziale wynoszą 1.392.996,39 zł w tym za zużycie energii elektrycznej oświetlenia ulicznego i za konserwację urządzeń oświetleniowych wydatkowano kwotę 184.274,17 zł. Na uzupełnienie oświetlenia ulicznego wydatkowano łącznie kwotę 44.000 zł w miejscowościach: Porudzie, Ruszków. Czerwona Góra, Reszkowice. Opłata za śmieci, monitoring wysypiska w Grocholicach, zakup usług w tym m.in. wywóz nieczystości - 23.763,90 zł. W ramach realizacji programu ochrony zwierząt wydatkowano kwotę 10.779,39 zł. Uiszczono składkę do Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki w kwocie 45.000 zł. Na realizację projektu "Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej w Gminie Sadowie" w 2019 r. wydatkowano kwotę 1.046.472,61 zł. Z Funduszu Ochrony Środowiska zrealizowano wydatki w kwocie 0,52 zł. Na usuwanie azbestu wydano 38.705,80 zł z czego z FOŚ w Kielcach uzyskano dofinansowanie w kwocie 22.980,46 zł.
- 17) Kultura i ochrona Dziedzictwa Narodowego – Dział 921- wydatkowano kwotę 395.393,80 zł. Na prowadzenie biblioteki – ośrodka kultury przekazano kwotę 360.000 zł. Wydatki związane z utrzymaniem i doposażeniem świetlic wiejskich w Łęczycach, Wszechświętych i Rzuchowie wynoszą 30.393,80 zł. Wykonano kosztorys modernizacji budynku Świetlicy wiejskiej w Ruszkowcu za kwotę 5.000 zł.
- 18) Kultura fizyczna i sport – Dział 926- na zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu na terenie tutejszej gminy wydatkowano 162.198,24 zł, w tym przekazano dotację dla Klubu Sportowego "MAROL" w Jacentowie w kwocie 39.373,62 zł. z przeznaczeniem na realizację zadania "Uprawianie sportu poprzez grę w piłkę nożną w Gminie Sadowie". Za energię elektryczną w muszli koncertowej na boisku wydatkowano kwotę 1.659,70 zł, zakup usług 1.664,92 zł. Udzielono dotacji dla Klubu sportowego „MAROL” w Jacentowie na modernizację boiska sportowego w Jacentowie w kwocie 119.500 zł. Zadanie to było realizowane z udziałem środków unijnych, które pozyskał Klub sportowy w wysokości 118.000 zł.

Łącznie wydatki w 2019 r zostały zrealizowane w wysokości 17.887.240,90 zł i kwota ta stanowi 96,33% zaplanowanych wydatków.

- A) Wydatki bieżące- plan 14.900.447,29 zł. Wykonanie 14.256.755,61 zł co stanowi 95,68%. Udział w strukturze wydatków wynosi 79,71%.
- B) Natomiast wydatki majątkowe wykonano w kwocie 3.630.485,29 zł, co stanowi 20,29% ogółem realizowanych wydatków. Wydatki majątkowe – plan 3.668.623,18 zł. Wykonanie 3.630.485,29 zł, co stanowi 98,96 %, Udział w strukturze realizowanych wydatków 20,29 %.

**Przychody – Plan 1.343.282,18 zł      Wykonanie 1.344.182,18 zł**

**Co stanowi 100%.**

**Rozchody – Plan 242.828,00 zł      Wykonanie 242.828,00 zł**

**Co stanowi 100%**

Gmina Sadowie posiada wolne środki w kwocie 633.952,76 zł, które zostały wprowadzone po stronie planu przychodów budżetu. Zaciągnięto pożyczkę w wysokości 710.229,42 zł, na pokrycie deficytu budżetu. Ogółem przychody zrealizowano w kwocie 1.344.182,18 zł.

Po rozchodach budżetu spłacono pożyczkę i kredyt długoterminowy w kwocie 242.828,00 zł. Gmina na koniec okresu sprawozdawczego posiada zobowiązania z tytułu kredytu długoterminowego i pożyczki w kwocie 3.315.356,42 zł. Nie posiada natomiast zobowiązań wymagalnych. Po zmianach budżetu dokonanych w ciągu roku planowany wynik budżetu na dzień 31 grudnia 2019 r. stanowił deficyt w kwocie 1.100.454,18 zł natomiast po stronie wykonania w kwocie 125.453,08 zł.

Podstawą sformułowania wniosku są dane zawarte w złożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu w roku 2019. Plan dochodów i wydatków zgodny jest ze zmianami wprowadzonymi w ciągu roku budżetowego, zarówno przez Radę Gminy – w formie uchwał, jak i przez Wójta Gminy- w formie zarządzeń.

Stwierdzono prawidłowość w zakresie korzystania przez Wójta Gminy z uprawnień do dokonywania zmian w budżecie gminy na rok 2019.

Przewodniczący komisji

.....Małgorzata Polit.....

Członkowie:

.....Monika Yamosz.....

.....Medlikowska.....

.....Alicja Kujawa.....

Regionalna Izba Obrachunkowa  
w Kielcach  
Zespół w Sandomierzu  
ul. Mariaska 1, 27-600 Sandomierz

### Uchwała Nr 92/2020

### VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 13 lipca 2020 r.

w sprawie opinii o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium

VI Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:

Przewodnicząca - Iwona Kudła  
Członkowie: - Monika Dębowska-Sołtyk  
- Ewa Midura

na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz. U. z 2016 poz. 561 z późn. zm.) po zbadaniu w dniu 13 lipca 2020 roku wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sadowie w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Sadowie za 2019 rok

#### postanawia

zaopiniować pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2019 rok.

#### Uzasadnienie

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sadowie sporządziła wniosek w sprawie: udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2019 rok. Wniosek Komisji został skierowany do Rady Gminy w terminie określonym w art. 270 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 869), przy uwzględnieniu przepisów wynikających z art. 15zzh ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz. 374, 567 i 568) i §4 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 31 marca 2020 r w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji (Dz.U. poz. 570), Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu;

- sprawozdania finansowego,
- sprawozdania z wykonania budżetu Gminy oraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniach z wykonania budżetu wraz z objaśnieniami,
- informacją o stanie mienia komunalnego

pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2019 rok i sformułowała wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.

Wniosek o udzielenie absolutorium został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Skład Orzekający biorąc powyższe pod uwagę uznał, że Komisja po zapoznaniu się z danymi wynikającymi z art. 270 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, zaopiniowała wykonanie budżetu i wystąpiła do Rady Gminy Sadowie z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. Spełnione zostały więc wymogi art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713).

#### Pouczenie

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych od niniejszej opinii służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od daty doręczenia uchwały Składu Orzekającego.



Przewodnicząca Składu  
Orzekającego  
Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Kielcach  
mgr inż. Iwona Kudła